PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2013  № 487-па

          р.п. Переяславка
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 20.03.2013 № 272-па «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению образования администрации муниципального района имени Лазо»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы» в части доведения в 2013 году средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений дополнительного образования детей до 75 процентов от прогнозируемого уровня средней заработной платы учителей в Хабаровском крае за 2013 год администрация муниципального района имени Лазо
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате  труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению образования администрации муниципального района имени Лазо, утвержденного постановлением администрации муниципального района имени Лазо от 20.03.2013 № 272-па «Об утверждении Примерного положения об оплате  труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению образования администрации муниципального района имени Лазо»:

1.1. Изложить пункт 3.2. раздела 3 в новой редакции:
«3.2. Размеры должностных окладов (ставок заработной платы) по ПКГ педагогических работников составляют:

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер базового оклада (базового должностного оклада) (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования, тренер преподаватель
	7400

	1
	2
	3
	4

	2.
	3 квалификационный уровень
	Педагог-психолог, методист
	7980

».
1.2. Изложить пункт 7.2. раздела 7 в новой редакции:
«7.2. Размеры должностных окладов по ПКГ должностей медицинских и фармацевтических работников составляют:

	№

п/п

	Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный

уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер базового оклада (базового должностного оклада) (рублей)

	1.

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и

фармацевтический персонал»

	1.1.

	3 квалификационный

уровень
	Медицинская сестра
	5990

     ».
2. Сектору по информационным технологиям администрации муниципального района имени Лазо (Пятецкая Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте http://www.raionlazo.ru//

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника Управления образования администрации муниципального района Сабаеву Н.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с            01 апреля 2013 года.

Глава муниципального района                                                          В.В. Сорокин